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SKIPULAGS- OG BYGGINGARSVIÐ            

BORGARTÚN 12-14  105 REYKJAVÍK  

SÍMI 411 1111   BRÉFASÍMI 411 3071  

 NETFANG: SKIPULAG@RVK.IS 

Dags.:  27.06.2019/gej. 
 
 
Varðar:  Rauðagerði 27 - grenndarkynnt breyting á deiliskipulagi. 
 
Að lokinni grenndarkynningu er lögð fram að nýju umsókn Ólafs Óskars Axelssonar f.h. Félags íslenskra 
hljómlistarmanna (FÍH) dags. 24. janúar 2018 varðandi breytingu á deiliskipulagi fyrir lóðina nr. 27 við 
Rauðagerði. Í breytingunni felst að gera nýjan byggingarreit fyrir tvær færanlegar kennslustofur 
norðaustanmegin við tónleikasal, við lóðarmörk, samkvæmt uppdr. VA arkitekta ehf. dags. 24. janúar 
2018.  
 
Tillagan var grenndarkynnt frá 9. ágúst 2018 til og með 6. september 2018. 
 
Eftirtaldir aðilar sendu athugasemdir:  
Jóhanna Guðmundsdóttir og Helgi Helgason Rauðagerði 33, dags. 4. september 2018. 
 
Athugasemd er í meginatriðum eftirfarandi: 
 

1. Breyting á deiliskipulagi frá 2002 ólögleg. 
Fullyrt er að fyrri breytingar á deiliskipulagi frá 2002 hafi verið ólöglegar þar sem þær hafi eingöngu verið 
auglýstar og ekki grenndarkynnt fyrir næstu nágrönnum.  
 
Svar:  
Varðandi auglýsingar og samþykkt deiliskipulags segir í 41. gr. skipulagslaga 2010/123: 
Þegar sveitarstjórn hefur samþykkt að auglýsa tillögu að deiliskipulagi skal hún auglýst á sama hátt og 
kveðið er á um varðandi auglýsingu aðalskipulags“ eða 31.gr. sömu laga.  
„Sveitarstjórn skal auglýsa tillögu að aðalskipulagi með áberandi hætti, svo sem í dagblaði sem gefið er 
út á landsvísu. Tillagan skal einnig auglýst í Lögbirtingablaðinu. Tillagan skal liggja frammi hjá 
Skipulagsstofnun og á skrifstofu hlutaðeigandi sveitarfélags eða á öðrum opinberum stað og vera auk 
þess aðgengileg á netinu.  
Í auglýsingu skal tilgreina hvar tillagan er til sýnis og hve lengi og skal sá tími ekki vera skemmri en 
athugasemdafrestur. Í auglýsingu skal hverjum þeim aðila sem telur sig eiga hagsmuna að gæta gefinn 
kostur á að gera athugasemdir við tillöguna innan ákveðins frests sem eigi skal vera skemmri en sex vikur 
frá birtingu auglýsingar. Tekið skal fram hvert skila skuli athugasemdum. 
Af ofangreindu má sjá að skipulagslög gera ekki kröfu um að auglýst breyting á deiliskipulagi sé einnig 
grenndarkynnt. Í nokkur ár hefur Reykjavíkurborg þó viðhaft þá reglu, við auglýstar breytingar, að bréf er 
sent aðliggjandi lóðarhöfum til að upplýsa um fyrirhugaða auglýsingu. Af þeirri ástæðu er ekki fallist á 
ólögmæti þeirra deiliskipulagsbreytinga sem vísað er til hvað varðar þann þátt að bæði sé auglýst og 
grenndarkynnt.  
 

2. Ósamræmi er milli 2 deiliskipulagsuppdrátta.  
Tillaga að breytingu deiliskipulagsins tekur ekki tillit til breytinga á deiliskipulagi vegna hljóðmanar og 
göngustígs.  

 
Svar:  Deiliskipulagsbreyting frá 2016, vegna hljóðmanar og göngustígs meðfram Miklubraut, tók ekki mið 
af gildandi deiliskipulagi frá 2002 fyrir Rauðagerði 27 hvað varðaði lóðamörk, mön og tengingu við stíg 
innan þeirrar lóðar. Ráðist hefur verið í að gera breytingu á því deiliskipulagi til samræmis við gildandi 
deiliskipulag varðandi lóðamörk, og var hún grenndarkynnt samhliða þeirri breytingu sem nú er til 
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umfjöllunar. Sá bútur af göngustíg sem skarast á þessum tveim deiliskipulagsbreytingum mun verða 
samræmdur núverandi ástandi.  

 
3. Hljóðvist og framkvæmdir.  

Tillagan tekur ekki tillit til framkvæmda við hljóðmön og kröfur um hljóðvist.  
 

Svar: Þeir hljóðveggir og mön sem nú eru í framkvæmd við Miklubraut (við Rauðagerði) eru gerðar í þeim 
tilgangi að bæta hljóðvist fyrir svæðið í heild, fegra umhverfi og ásýnd auk þess að hjóla- og göngustígar 
eru endurnýjaðir. Hljóðvistarmælingar fyrir og eftir hljóðvegg sýnir að hljóðvist hefur batnað og er komin 
niður fyrir viðmiðunarmörk fyrir íbúðasvæði (55db) á stærstum hluta lóðarinnar Rauðagerði 33 en inni í 
þeim tölum er gert ráð fyrir að mönin sem nú er innan lóðar FÍH verði þar áfram. Því verður ekki betur séð 
en að reiknað hafi verið með að mönin hefði áfram það hlutverk að bæta hljóðvist á svæðinu og tryggja 
að hljóðvist sé innan þeirra marka sem gerð er krafa um skv. reglugerð um hávaða nr. 724/2008 
Til að koma á móts við athugasemdaraðila hefur verið ákveðið að breyta lóðamörkum þannig að mönin 
sé innan borgarlands og halda henni nánast óbreyttri.    

.  
4. Hæðamunur og vatnsflóð. 

Tillagan tekur ekki á miklum hæðamun milli lóða. Vegna hæðamunar hefur orðið vatnsflóð frá bílastæðum 
FÍH yfir á lóð nr. 33 við Rauðagerði og flætt inn í kjallara. Aðeins eitt niðurfall er á lóð/bílastæðum FÍH og 
á það til að stíflast. 

 
Svar:  Ekki er verið að breyta hæðasetningu frá því sem samþykkt hefur verið. Aðeins er verið að koma 
fyrir byggingarreit fyrir 2 færanlegar kennslustofur. Sett hefur verið inn ákvæði í deilsikipulagi sem segir 
að samhliða því að sett verða niður 1 eða 2 ný hús á lóðinni yrði það með þeim skilyrðum að fundin yrði 
lausn til að koma í veg fyrir uppsöfnun vatns á lóðinni með fjölgun niðurfalla.  

 
5. Ónæði.  

Færsla á göngustíg að lóðamörkum mun valda ónæði á lóð athugasemdaraðila og mun skerða 
nýtingarmöguleika. Göngustígur mest notaður af nemendum Tónlistarskólans og því eðlilegt að 
göngustígurinn fari inn á lóð FÍH í stað þess að auka álag og ónæði á öðrum lóðum.  

 
Svar: Gerð hefur verið breyting á tillögunni þannig að þessi athugasemd á ekki við lengur.   

 
 
6. Mótmælt er aukningu á byggingarmagni og fækkun bílastæða.  

Fjarstæða að taka bílastæði undir færanlegar kennslustofur þar sem ljóst er að fjöldi bílastæða er ekki 
nægur m.v. núverandi starfsemi í húsum FÍH. Skólastofur með tónlistarflutningi svo nálægt sólstofu og 
sólpalli rýri notkun þeirra.  

 
Svar: Einu möguleikarnir á að halda inni þeim fjölda af bílastæðum, sem gildandi deiliskipulag gerir ráð 
fyrir, er að fjarlægja mönina en það er í andstöðu við fyrri athugasemdir þar sem lögð er áhersla á að 
mönin haldi sér. Athugasemdin á því ekki við lengur þar sem ákveðið hefur verið að taka tillit til þeirrar 
athugasemdar sama aðila að mönin verði óhreyfð.  

 
7. Tímabundin ráðstöfun færanlegra kennslustofa.  

Ekki kemur fram hvort um tímabundna ráðstöfun sé að ræða í tillögunni. Engar hæðakröfur, kröfur um 
skuggavarp eða hljóðvist. Krafist er að reglum og stöðlum um hljóðvist verði fylgt og ef hljóðmön verði 
fjarlægð og göngustígur færður nær lóðamörkum en nú er, verði lóðarhafa Rauðagerðis 27 gert að kosta 
vegg á lóðamörkum þar sem hljóðvistarkröfum er fullnægt. 
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Svar: Almennt er gert ráð fyrir að færanlegar kennslustofur séu tímabundin ráðstöfum og um slíkt sé að 
ræða hér eða þar til húsnæðismál skólans hafa verið leyst til lengri framtíðar. Í deiliskipulagi eru einungis 
gefnar varanlegar heimildir. Hámarkshæð hinna færanlegu stofa er 3.2 metrar. Skuggavarp vegna 
kennslustofannar er ekki talið hafa áhrif út fyrir lóðina og þess hefur því ekki verið óskað. Sjá einnig svar 
nr. 7. 
 

 
NIÐURSTAÐA: 
Lagt er til að deiliskipulagsbreyting verði samþykkt með eftirfarandi breytingum og uppdráttur lagfærður í 
samræmi við það:  

 Lóðamörkum skal breytt þannig að mönin haldi sér og og sá hluti lóðarinnar verði á borgarlandi.  

 Á móti stækkar lóðin um 4 metra meðfram norðausturlóðamörkum og byggingarreitur færist fjær 
húsi.   

 Göngustígur færist þangað sem hann er í dag. Við þetta þrengir að bílastæðum og þeim fækkar 
um 17 stæði, voru 1 stæði pr. 35m2 en verða 1 stæði pr. 63m2. 

 
f.h. Skipulagsfulltrúans í Reykjavík 
Guðlaug Erna Jónsdóttir arkitekt /verkefnisstjóri. 
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